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Urządzenie do zamocowywania uchwytów przewodów piorunochronu
na dachach, krytych blachą lub papą, zabezpieczające dach przed zaciekami

Udzielono patentu z mocą od dnia 19 stycznia 1951 r.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
bezpieczenia dachów, krytych blachą lub papą
przed zaciekami powstającymi od umieszczenia
w dachach uchwytów przewodów piorunochro¬
nów. Na rysunku przedstawiono częściowo w wi¬
doku, częściowo w przekroju, przykład wykona¬
nia takiego urządzenia.
Uchwyt do przewodów piorunochronu może być

umieszczony zarówno w dachach betonowych jak
i w dachach konstrukcji drewnianej. W dachach
betonowych zamocowuje się wewnątrz na stałe tu¬
leje nagwintowane a, w które wkręca się dolną
nagwintowaną część b uchwytu do przewodów pio¬
runochronu, przy czym gwint części b przewodu
piorunochronu odpowiada gwintom, zamocowanym
w betonie tulej; jeżeli zaś przewód piorunochro¬
nu ma być umieszczony w dachu o konstrukcji
z drewna, gwintem do drewna, wtedy tuleje są
niepotrzebne.
Ponad gwintowaną częścią przypawana jest

tarcza c, nad którą umieszczona jest część uchwy¬
towa d do przewodów piorunochronu, wykonana

z żelaza czworokątnego o wymiarach 12 X12.
Pod tarczą c umieszcza się uszczelkę gumową lub
azbestową e, tak mocno by przylegały dokładnie
do dachu. Przy tego rodzaju uchwytach unika się
oblutowywania cyną ewentualnie stosowania
innego rodzaju uszczelniania, które okazywały się
zawsze niepraktyczne i przepuszczające wodę
z dachu, co w konsekwencji powodowało zamok¬
nięcie stropów. Przy stosowaniu urządzenia we¬
dług wynalazku szczelność dachu w miejscu umie¬
szczenia uchwytu jest niezawodna.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zamocowywania uchwytów prze¬
wodów piorunochronu na dachach, krytych bla¬
chą lub papą, zabezpieczające dach przed zacie¬
kami, znamienne tym, że składa się z żelaznej
tarczy kołnierza (c) i umieszczonej pod nim
uszczelki z gumy lub azbestu (e), przy czyni do
tarczy przypawana jest nagwintowana tulejka (a)
umieszczona w dachu.
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